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Jeg har valgt salme 479, Fordi han kom og var  
som morgenrøden. En grunn til at denne salmen 
er en av mine favoritter, er håpet salmen  
handler om. For gjennom alt det Jesus gjorde,  
ved å komme og leve iblant oss, kan vi leve i  
håpet og troen på at Gud alltid er med oss.  
I tider der man kan føle seg alene og ha det  
vondt kan vi vite at Jesus vil være der og dele 
sorgen med oss. Akkurat som han vil feire med 
oss i glede.    

Tone Charlotte Sandvik

Min 
salme

1 Fordi han kom og var som morgenrøden
og brøt Guds taushet og vår angst for døden,
fordi han gjennom handlinger og taler
har lukket porten opp til Himlens saler,

fordi han var Guds sønn og en av våre
og gikk omkring i gater og i gårder
fordi han lot de siste bli de første
og lot de blinde se og småfolk trøste,

så kan vi holde ut i vonde tider,
så vet vi Gud er nær selv når vi lider,
så kan vårt brutte håp mot solen stige,
så kan vi se at kommet er Guds rike

2 Fordi han jaget kremmere fra templet
og innbød dem de fromme hadde stemplet,
fordi han lo når barna sang og danset
og spredte liv som prester ikke sanset,

fordi han tømte kalken uten klage
og måtte gallen fra vår ondskap smake,
fordi han bar sitt kors og våre synder
slik at hans død vårt nye liv forkynner,

Til dere alle. God sommer. Jeg håper at dagene som  
kommer kan gjøre oss godt. Etter tider med korona- 
begrensninger er dette noe vi virkelig kan trenge.  
Så igjen, nyt sommeren til fulle.

Når jeg skulle skrive denne lille sommerhilsenen så 
dukket der opp et sitat fra den danske filosof og teolog 
Søren Kierkegaard som lyder slik: Livet kan bare forstås 
baklengs, men det må leves forlengs. Jeg tror han treffer 
godt. I sitatet poengterer han at vi skal lære av vår  
historie, våre levde liv for å sortere hva som var godt og 
sant og det som var verd å ta vare på. 

I den situasjonen vi i dag befinner oss, med en sommer 
foran oss kombinert med en verdenssituasjon som er 
høyst alvorlig, tror jeg dette sitatet er betimelig å  
reflektere litt rundt. Ikke for å skape dårlig stemning, 
men for at vi ikke skal glemme. Sitatet utfordrer oss til  
å leve framoverlent med historiens bagasje som en  
verdifull erfaringsverden å øse av. 

Derfor velger jeg å avslutte denne lille ytring med  
diktet Til ungdommen av Nordal Grieg. Et dikt som  
fortsatt er like aktuelt og utfordrer oss alle til å gå inn  
i vår tid.  Jeg skriver ikke dette for å legge en demper  
på glede og utfoldelse, men for å spore oss til håp.

Med dette ønsker jeg for oss alle en god sommer,  
i en baklengs og forlengs modus.  

Beste sommerhilsen
Jens Olai

JENS	OLAI	JUSTVIK

Baklengs og forlengs Til ungdommen
Kringsatt av fiender, gå
inn i din tid!
Under en blodig storm –
vi dig til strid!
Kanskje du spør i angst,
udekket, åpen:
hvad skal jeg kjempe med,
hvad er mitt våpen?

Her er ditt vern mot vold,
her er ditt sverd:
troen på livet vårt,
menneskets verd.
For all vår fremtids skyld,
søk det og dyrk det,
dø om du må – men:
øk det og styrk det!

Stilt går granatenes
glidende bånd.
Stans deres drift mot død,
stans dem med ånd!
Krig er forakt for liv.
Fred er å skape.
Kast dine krefter inn:
døden skal tape!

Elsk – og berik med drøm –
alt stort som var!
Gå mot det ukjente,
fravrist det svar.
Ubygde kraftverker,
ukjente stjerner –
skap dem, med skånet livs
dristige hjerner!

Edelt er mennesket,
jorden er rik!
Finnes her nød og sult,
skyldes det svik.
Knus det! I livets navn
skal urett falle.
Solskinn og brød og ånd
eies av alle.

Da synker våpnene
maktesløs ned!
Skaper vi menneskeverd,
skaper vi fred.
Den som med høire arm
bærer en byrde,
dyr og umistelig,
kan ikke myrde.

Dette er løftet vårt
fra bror til bror:
vi vil bli gode mot
menskenes jord.
Vi vil ta vare på
skjønnheten, varmen –
som om vi bar et barn

varsomt på armen!

Fordi han kom og var som morgenrøden
Tekst: Federico José Pagura, 1979
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VIL ALLTID BÆRE 
HÅNES MED SEG 
Han flytter ikke og han vil alltid bære mennesker på Hånes med seg.  
Ikke desto mindre er Olav Trømborg sogneprest i Søgne fra 1. juni. 

Følgelig blir dette et avskjedsintervju, elleve år etter at  
vi ønsket ham velkommen. 

Det er absolutt ingen dramatikk i dette. Jeg har hatt en fin  
tid på Hånes og blitt kjent med mange gode mennesker her. 
Da det blåste som verst i forbindelse med den betente  
homofilisaken for noen år siden, opplevde jeg mye varm 

omsorg. Men etter såpass mange år er det nok sunt for  
både menigheten og meg å høre andre stemmer.  

- Det er ingen selvfølge Trømborg ble prest, selv om han er 
faglig arvelig belastet. Også hans far, morfar og farfar var 
prester. Min plan var å bli lege. Mens jeg satt på lesesalen  
på Menighetsfakulteter (MF) for å få gode nok karakterer  

til medisinstudiet, spurte en kusine om jeg ikke like godt 
kunne søke på teologistudiet også, når jeg først oppholdt 
meg på MF. 

I 2000 ble Olav Trømborg ordinert i Glemmen kirke i 
Fredrikstad. Der var faren sogneprest og der ligger hans mor 
gravlagt. Som prestedatter gledet hun seg over at han valgte 
samme yrkesvei. Men moren ble bare 58 år, og rakk ikke å 
oppleve sin sønns høytidelige dag.  

- Så fulgte i tur og orden tre år som kapellan på Fossum på 
Stovner, to år som kapellan på Nordstrand, to år som  
kapellan i Nordstrand og fire år som studentprest på MF. Før 
han kom til Hånes i 2011, var Olav Trømborg undervisnings- 
rådgiver ved bispedømmekontoret i Stavanger i tre år. 

- Det beste ved å være prest er å få del i sorger og gleder,  
å være medmenneske i livets ytterpunkter. Det opplever jeg 
som meningsfylt, sier presten. Sammen med kona Kari har 
han to sønner på 10 og 12 år. 

De blir kanskje prester? 
- Guttene må velge sine egne veier. Vi støtter dem, uansett.  
Vi tror på unge som vil bidra til en bedre verden. 

Trømborg forlater en relativt liten menighet for å bli sogne-
prest i Kristiansands største. Staben i Søgne består derfor av 
to prester, to diakoner, to kateketer, to kirketjenere, en kantor 
og en ungdomsarbeider. Menigheten omfatter Søgne hoved-
kirke, Søgne gamle kirke og Langenes arbeidskirke.  

Men Olav Trømborg vil, som nevnt, ikke klippe alle bånd  
til Hånes. Familien vil fortsatt bo i Havreveien. Og Olav  
vil fortsatt synge bass i mannskoret. 

Før ny sogneprest tiltrer, vil prostiprest Birte Løvåsen  
vikariere på Hånes.  

Tekst og foto: Lars Hollerud
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- TVEIT ER BEST PÅ TURLØYPER
Dette konstaterte Kristiansand-ordfører Jan Oddvar Skisland da han 
åpnet den nye populære turløypa rundt Hamrevann i mai.  
Turløypegruppa i Tveit Idrettslag har stått for opparbeidingen, mens  
utbygger Hamrevann AS har bidratt med materialer, verktøy og frakt.  
Under åpningsmarkeringen på den nye grillplassen Nordåsstøa, mottok 
dugnadsgjengen mye vel fortjent skryt for arbeidet. Ordføreren sier at 
han vet om folk og lag fra andre bydeler som tar turen til Tveit for å lære.

- Dette er desidert vårt største prosjekt til nå, forteller 
lederen for turløypegruppa, Asbjørn Andås. Til sammen 
rundt 20 frivillige har brukt nærmere 900 dugnads- 
timer siden oppstarten i fjor høst. Resultatet er en nesten  
5 kilometer lang løype rundt vannet (11 kilometer  
medregnet tilkomstløyper), 23 klopper over myrlendt  
terreng, utallige retningskilter og stolper med kart.  
For ikke å glemme 150 liter kaffe kokt på bål, 21 store  
sjokoladeplater og nesten 9000 skruer. - Det er mye Excel-ark 
kan brukes til, smiler statistikkmaker Ole-Jørgen Hasle,  
en av de ivrigste ildsjelene.

Hamrevann-løypa er et unikt prosjekt, kanskje det første  
i sitt slag på Sørlandet. Allerede før utbyggeren har kommet 
skikkelig i gang med første byggetrinnet i det nye bolig-

feltet, har de vært pådrivere for å få på plass et fritids- 
område til allmenn benyttelse. Det hadde neppe gått så 
kjapt hvis det ikke var for den innarbeidede ekspertisen  
og rutinen til turløypegruppa.

- Hva er det som driver dere?
- Det er i seg selv en glede å være ute i skogen og jobbe  
sammen. En flott avkobling. Aller størst er det å vite  
hvordan turløypene gleder og aktiverer både folk i nær- 
miljøet og andre som er nysgjerrige på turområdet her, 
forteller arbeidsgjengen vi treffer på. De legger vinn på å 
opparbeide oversiktlige og trygge løyper. -Under pandemien 
har det vært et oppsving av turgåere i løypene. Ikke alle  
er så godt vant i skog og mark, men ingen skal være redd  
for å gå seg vill.Øyvind Brennsæter (fra venstre), Ole-Jørgen Hasle og Asbjørn Andås er blant de ivrige medlemmene i turløypegruppa som har lagt  

ned atskillige dugnadstimer det siste halve året på opparbeiding av turløype rundt Hamrevann.

- Gratis trim i Guds frie natur, sier Øyvind Brennsæter om alle kiloene med materialer som er blitt båret gjennom skogene i Tveit.
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Turløypegruppen, som er en del av Tveit idrettslag, har  
fungert som egen gruppe i 10-11 år. I løpet av disse årene 
har de opparbeidet nesten 100 kilometer med løyper i 
følgende områder; Dønnestad, Drangsholt, Sandnesheia/
Lømslandsheia, og Merkestrengen fra Knarestad. Gruppa 
samarbeider godt med Tveit historielag og har derfor  
også kunnet sette opp infotavler som forteller om kultur- 
historiske ting, slik som gamle kirkeveier og kuriositeter 
som restene etter bussen som den unge Jens Bjørneboe 
benyttet som utfluktssted.

- Hva blir neste prosjekt?
- Vi har så godt som dekket mulighetene for løyper.  
Det neste blir å opparbeide løyper på Kjeviksiden når  
Forsvaret eventuelt forlater området. Ellers vil vi  
konsentrere oss om vedlikehold, forbedringer og aktiviteter. 
På gruppens Facebook-side har vi invitert til felles utflukter 
med en av oss i gruppen som turguide. Det har slått an,  
forteller Asbjørn. Hvert år lages dessuten nye «Til topps  
i Tveit»-ruter.

- Har dere selv noen favorittruter?
- Her er så mange perler, men Sjøheia inn forbi Drangsholt 
er et flott område, kvitterer Ole-Jørgen. - Å sette seg til med 
et lite bål (når det er tillat) og koke kaffe … det finnes ikke 
bedre sjelebot. Det glimter i øynene hans og Asbjørn og 
Øyvind nikker bekreftende.

Tekst og foto: Asla Jøssang

Kaffe på primus er ikke helt det samme, men det får gå nå som 
det er bålforbud, konstaterer Ole-Jørgen Hasle.

- Her er det umulig å gå seg vil. Leder i Tveit turløypelag, 
Asbjørn Andås, berømmer Lars Jøran Sundsdal som har laget 
de mange spesialkartene som er satt opp rundt omkring i 
løypenettene. 

TIL ETTERTANKE

DEN SOM LYTTER -  
FLYTTER VERDEN! 

Vi gjør ofte ting vanskeligere enn vi trenger. Det 
gjør i hvert fall jeg. Men jo eldre jeg blir, desto mer 
skjønner jeg at jeg egentlig ikke skjønner så mye. 
Spesielt gjelder dette min tro, og når jeg tenker 
etter så blir vel den egentlig mindre og mindre. 
Det høres kanskje litt rart ut at en prest kan si noe 
sånt, men sannheten er vel at mye av det som 
jeg trodde var sant og helt klart – er vel blitt mer 
nyansert og mer åpent – og jeg skjønner at jeg 
ikke kan sette Gud i en bås – ei heller mennesker! 
Men samtidig med at min tro kanskje blir mindre 
og mindre, så opplever jeg at Gud blir større og 
større, og menneskene rundt meg blir mer og  
mer verdifulle og flotte.

Jeg har også skjønt at verden rommer mer enn 
bare meg. Når jeg våger å slippe tak – kjenner 
jeg plutselig at jeg blir holdt fast – at noe større 
enn meg selv bærer – og at jeg ikke trenger å ha 
alle svarene eller vite alt – at det holder å tro – og 
troen bærer meg – mer enn at det er jeg som skal 
bære troen. Så enkelt og så vanskelig. Og i dette 
øyeblikket kan jeg kjenne meg sett, akseptert og 
elsket – midt i livet – med min tro – med min tvil – 
med hele mitt liv.

Jeg har jobbet mye med mennesker i hele mitt  
liv. Og nå, som leder av Kirkens SOS Agder,  
jobber jeg mye med mennesker som står i en krise. 
Gjennom pandemien de siste årene har alle vi  
som har en tjeneste i Kirkens SOS hatt et lyttende 
øre til det som rører seg bak lukkede dører og 

tildekte vinduer. Vi har kjent på ensomheten som 
råder blant studentene, på frykten som har tatt 
bolig i de gamle, på usikkerheten som plutselig 
rammet de permitterte, og på skammen som  
ungdommen sliter med i møte med det perfekte, 
og tristheten over fremtiden smelter bort i  
miljøkrisene som preger verden akkurat nå …

Og vi som har det godt akkurat nå prøver å være 
håpsbærere for den som hadde mistet sitt håp.  
En trosbærer for den som hadde mistet sin tro.  
En livsbærer for den som ikke lenger orker å leve 
– men som heller ikke var klar til å dø … Er det 
mulig? Til tider har jeg vært usikker – hva har vel 
jeg å bidra med? Forståelsen av at jeg også  
kommer til kort og at jeg ikke har sjans til å fikse 
opp i livene til alle som ringer eller chatter med 
oss i Kirkens SOS. Men heldigvis – midt oppi min 
usikkerhet og tilkortkommenhet, så vet jeg – det 
er ikke jeg som skal fikse livene til alle som  
kontakter oss – min oppgave er å være til stede. 

Å lytte meg inn til det som formidles – og ha tid 
til, tro på og håp for de som akkurat nå har det så 
vanskelig. For det at noen har tid, at noen tror på, 
og at noen kan være håpsbærere når alt håp er 
ute – er viktigere enn å servere alle svarene mine 
inn i et liv som jeg ikke aner mer enn konturene 
av. Og kanskje er det slik at de som lytter – flytter 
verden!?

Tekst: Asle Eivind Bjorvatn
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SANG, MUSIKK OG 
GODE HISTORIER!
- Vi starter alltid med pause, så synger vi litt før vi må ta en ny pause, 
denne gangen med kaffe. Hvis det er litt tid igjen, tar vi en ny sangøkt.
Slik fortoner en øvelseskveld i mannskoret i Hånes menighet seg,  
ifølge en av medlemmene, Asle Bjorvatn. 

Dette er bare ett av tiltakene på sang – og musikkfronten  
i Hånes og Tveit menigheter, som avspeiler et mangfold av 
tilbud i alle aldersgrupper. Sangen og musikken er viktig, 
men kanskje like mye det sosiale. Begrepet «å synge i kor» 
dekker mye.

- For noen år siden tenkte initiativtaker Ådne Timenes vi  
at det måtte gå an å få til en sosialt treffpunkt for menn. 
Litteraturgruppe var kanskje ikke øverst på listen, men hva 
med vinklubb eller mekkegruppe? Valget falt på kor, det  
ville nok favne bredere, forteller Asle.

På den mer ambisiøse fronten finner vi Hånes og Tveit  
kirkekor. Nylig fremførte de Sacred Concert av jazzlegenden 
Duke Ellington, i samarbeid med Lund kirkekor og musikere.

For yngre sang- og musikkentusiaster er Hånes barnegospel 
(aldersgruppe fire år - 4. klasse) og Hånes Soul Children 
(aldersgruppe 5.- 9. klasse) aktuelle tilbud. Audhild Høvik, 
som er tweens- og ungdomsarbeider i Hånes, forteller at 
hun legger vekt på at det skal være et lavterskeltilbud, og 
plass for alle som vil være med. Barna skal i høy grad være 
med på å prege det som skjer, aktiviteten skal skje på deres 

God historier og replikker hører definitivt med når medlemmene i Hånes mannskor (som stiller i svart skjorte og gult slips) treffes.  
Dirigent er May-Linne Danielsen. (Foto: Asle Jøssang)

Vårens store prosjekt for Hånes og Tveit kirkekor har vært samarbeidet med Lund kirkekor og musikere om fremførelsen av Duke Ellingtons 
Sacred Concert. Dirigent er kantor i Lund menighet, Ben-Tore Beisland. (Foto: Trygve E. Tønnessen)

premisser. Det skal være gøy å synge, samtidig som det skal 
være noe å strekke seg etter musikalsk. Barnekoret er i stadig 
vekst, og hvis alle er på øvelser samtidig er det 20+ barn til 
stede. Soul Children er en liten, men stabil jentegruppe hvor 
alle gir uttrykk for at de trives kjempegodt. 

I Tveit menighet er et ungdomsband i gang. Lederen  
Rebekka Langeid ønsker nye medlemmer velkommen og 
satser på ny giv etter sommeren. Ta kontakt hvis du har 
interesse for et instrument!

– I kirkekoret har vi selvsagt plass til flere sangere. Kom og 
bli med! Oppfordringen kommer fra kantor i Tveit,  
Ruth Sandvik, og menighetsmusiker i Hånes, May-Linne 
Danielsen, som sammen har hånd om Tveit og Hånes  
kirkekor. Etter sommerferien ønsker de å invitere til et par 
åpne øvelser for nye sangere som er interessert i å prøve seg. 
Info om det vil komme på menighetenes hjemmesider.

– En spesiell attraksjon i koret er samarbeidsprosjekter med 
andre. Vi har samarbeidet med Lund kirkekor tidligere – da 
framførte vi «Visst skal våren komme». Rett før pandemien 
hadde vi sangkveld i Tveit sammen med Birkenes Bygdekor. 
Koret har også deltatt i julekonserter med blant andre 
Hanne Krogh, og Maria Arredondo, Torstein Sødal og  
Kim Rysstad. Vi har også hatt et flott samarbeid med Tore 
Thomassen, forteller Ruth.

– Et variert repertoar, med andre ord? 
– Ja, det er viktig for oss. Det går i jazz, gospel, salmer,  
klassisk kirkemusikk og spirituals. Koret består av  
mennesker med ulik musikksmak, og vi ønsker at alle kan 
synge noe de er glade i av og til. Men vi ønsker også at alle 
kan bli kjent med musikk som er ny eller ukjent for oss. 
Det tror vi er en god vekselvirkning, forteller Ruth. – Det er 
viktig at det musikalske uttrykket i gudstjenesten skal være 
i tråd med tema for gudstjenesten. Et tett og godt samarbeid 
med prest sørger for å skape et helhetlig uttrykk i den  
enkelte gudstjeneste. Både tekster og det musikalske  
uttrykket skal understreke den atmosfæren som den enkelte 
gudstjeneste skal formidle – eksempelvis er det jo ulike 
musikalske uttrykk i en supersøndag (familiegudstjeneste) 
og en høytidsgudstjeneste som for eksempel 1. påskedag, 
forteller May-Linne. 

Hun ønsker også å gjøre Hånes kirke til en arena for  
konserter med variert musikalsk uttrykk. Som kan trekke 
til seg både lokale og nasjonalt etablerte artister, og også gi 
plass til menighetens egne musikalske ressurser. 

Tekst: Asle Jøssang
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- Den har skrantet i det siste. Kanskje har det noe med 
alderen å gjøre, sier Bergstøl, et kjent navn for mange, ikke 
minst dem som har hygget seg med hefter og årsskrift fra 
Tveit historielag. 

De fleste som prater med ham, får raskt vite at han er tørr-
lagt alkoholiker og at han ikke har smakt en dråpe alkohol 
på 31 år. Etter mange år med hysj og løgn, syntes han det 

Han aner ikke hvor mange malerier han har malt og hvor mange  
tegninger han han tegnet. Men 86 år gamle Arvid Bergstøl vet at han  
vil fortsette å male og tegne så lenge helsa holder. 

TEGNER SÅ LENGE 
HELSA HOLDER 

var befriende å være åpen og sannferdig. Men tegning og 
maling har Arvid holdt på med siden han var guttunge i 
Kvadraturen. Og det gjør han fortsatt i sitt lille atelier så 
lenge hånda er stø. 

- Det var Trygve Tønnessen som spurte meg om å bidra til 
årsskriftet. Vi har samarbeidet og kjent hverandre i mange 
år, sier han som har illustrert et betydelig antall bøker og 

hefter, og som skal gjøre det igjen så fort han får tid. Da 
er det først boka til Birger Tvedt, Livet i Tveit, som skal få 
visuelt innhold. 

Arvid Bergstøl er utdannet fra Kunst- og håndverkskolen og 
hoppet av etter en tid ved Kunstakademiet.  

Det siste gir jeg fylla skylden for. Jeg søkte om å komme inn 
igjen på akademiet da jeg sluttet å drikke som 55-åring. Men 
det gikk ikke. 

Til gjengjeld møtte han Kari på den tiden. Hun ble hans 
livs store kjærlighet etter et mislykket ekteskap. Det var 

Kari som hjalp ham fra å drikke. Frykten for flaska ble hans 
våpen for å la være. 

Før han møtte Kari og mens han fortsatt drakk, tjente Arvid 
store penger som illustratør for oljeindustrien. Den allsidige 
yrkeskarrieren omfatter også elleve livlige år i spann med 
Sven O. Høiby i firmaet Avva Reklame. 

- Rart å tenke at en av hans døtre skulle bli Norges  
kronprinsesse. Livet kan sannelig ta forunderlige svinger. 
Det er vel jeg også et eksempel på, sier Arvid Bergstøl. 

Tekst og foto: Lars Hollerud

Arvid Bergstøl er nå i gang med en bok om Tveit. 

Omtrent alle vegger er utnyttet for å få plass til hans malerier. Her, i det lille atelieret, er 86 år gamle Arvid Bergstøl omtrent daglig.

Dampbåten Topdal var i mange år et kjent syn på elva gjennom Tveit. 
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DOEN PÅ BOEN

Det er langt fra spesielt at bilder av konger og dronninger 
pryder vegger på utedoer. Men det er ganske uvanlig at en 
slik bygning er resultat av et kongelig besøk, slik tilfellet  
er på Boen gård. 

Riktig nok står årstallet 1625 risset inn i en stein under  
utedoen. Men det var i forkant av et besøk i 1892 at  
veslehuset ble restaurert. 

For også den fineste maten må ut igjen. Og bare det aller 
beste var godt nok da kong Oskar II og dronning Sophie 
gjestet den staselige gården i Tveit i 21. juli i 1891.
 
På menyen, som den gang sto skrevet på fransk, sto 14  
retter oppført. Diverse serveringer omfattet blant annet 
kalvepaté av brissel, suppe Viktoria med selleri og skinke, 

laks med genevoisesaus, pølser, trøffel og røket reinsdyr-
tunge, lammesadel med oliven, hummersalat, stekt ung  
and med kompott, og små erter og asparges, etterfulgt av 
assortert is, oster, kaker og frukter. 

Hva herskapet supplerte det utsøkte måltidet med, skal ikke 
omtales i dette bladet. Ikke annet enn at krystallglassene  
ble fylt med det beste som kunne oppdrives på den tiden. 

Etter et slikt festmåltid er det slett ikke rart hvis kongeparet 
måtte bli sittende en stund i det nyrestaurerte veslehuset. 
Dagens eiere av Boen gård har gjenskapt denne menyen for 
alle som har lyst og ikke minst råd, vel å merke hvis minst 
fire personer går sammen om begivenheten. Summen  
inkluderer besøk i det lille huset nevnt innledningsvis,  
overnatting og påfølgende frokost. 

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

Det hører med til historien at kong Oskar, som kalte seg 
Oscar med c i Sverige der han også var konge, egentlig  
het Oscar Fredrik Bernadotte. Kona, altså dronningen,  
het Sophie av Nassau. 

At paret var i Kristiansand dette sommerdøgnet i 1891,  
skyldtes feiring av byens 250-årsjubileum. Da kongen først 
var her, utførte han det første spadestikket på det som  
fem år senere ble Setesdalsbanen til Byglandsfjord. 

Til historien om utedoen kan det noteres at vann ble innlagt 
for få år siden, at kong Haakon og dronning Maud pryder 
veggene i de to rommene og at de er utstyrt med henholds-
vis Vi Menn og Alle Kvinner som tilgjengelig litteratur. 

Tekst og foto: Lars Hollerud
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BESØKSTJENESTE
Ønsker du å få besøk av en besøksvenn?
Kunne du tenke deg å få besøk av en besøksvenn 
som du kan ta en kopp kaffe med eller kanskje gå 
en spaserturer med? Det kan være fint å snakke 
med noen om hverdagslige gleder og sorger. 
 
Eller kunne du tenke deg å bli besøksvenn? 
Kunne du tenke deg å besøke noen som ønsker  
en å prate med? Det kan være besøk i hjemmet 
eller kanskje sammen på en spasertur. 

Om du ønsker å få besøk av en besøksvenn eller 
bli en besøksvenn selv, da er du varmt velkommen 
til å ta kontakt med Linda Hårtveit Lund på  
tel. 918 24 225 eller på e-post:  
Linda.Hartveit.Lund@Kristiansand.kommune.no

KONSERT MED  
ROLAND UTBULT  
OG PROSJEKTKOR!

HVOR? HÅNES KIRKE
NÅR? FREDAG  
21. OKTOBER KL. 19.00

Roland Utbult er et 
kjent og kjært navn  
for alle som sang i  
ungdomskor på  

1980- og 90-tallet. For hvem har vel ikke vært 
med å synge på sanger som «Då skall glädjen 
bryta fram», «Till vår Gud» eller «Upp till himlen 
når vår sång»? 

På konserten vil et lokalt prosjektkor synge med 
ham på noen av hans aller mest kjente sanger.  
Det vil bli mulig for alle som ønsker å bli med i 
koret, som tar sikte på å ha to-tre øvelser i løpet 
av høsten – mer informasjon om dette vil bli gitt 
når konserten nærmer seg. 

Så sett av datoen – uansett om du ønsker å bare 
delta som publikum eller i prosjektkoret! 

KONSERT MED 
SOLVEIG LEITHAUG 
OG VENNER
HÅNES KIRKE  
MANDAG 15. AUGUST KL. 19.00

Vi ønsker varmt velkommen til konsert med 
Solveig Leithaug! Solveig er en velkjent og 
kjær artist som har turnert flere tiår både i 
Norge og USA, og på høstens Norges-turné 
er konserten i Hånes kirke den eneste  
i Agder. Audhild Høivik og May-Linne  
Danielsen deltar også musikalsk i konserten.

Det blir servering av kaffe og kaker  
i pausen og/eller etter konserten.

Pris: Kr. 250,- (kr. 200,- for studenter/ 
honnør)

Du kan kjøpe billetter i forkant for å sikre  
deg plass allerede nå! Vipps til #752151 - 
Hånes sokn. 

Ditt navn registreres automatisk ved  
betaling. 

– Pappa må 
være kjempegammel.
– Jaså? Hvorfor tror 

du det?
– Fordi brannalarmen 
gikk da han blåste 

ut alle lysene 
på kaka.

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 10 forskjellige 
musikkinstrumenter. Navnene står fra venstre mot høyre 
og nedover. Klarer du å finne alle sammen?

Finn fem feil!Finn fem feil!
Her gir Jesus brød til fem tusen. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
Tegning: Claudia Chiaravalotti

Finn navn på 10 instrumenter! Finn navn på 10 instrumenter! 

U K U L E L E T I F

S T I F I T R U T U

M R S O T E I B I T

K O N T R A B A S S

Å M Ø R O M A T I A

P B B O M O P Ø M T

O O A M M G I T A R

D N L P E R A S T U

E E L E R Ø N U A T

L A O T F I O L I N

Y F L Ø Y T E K R Å VitserVitser
Så var det 

fyrvokteren som 
fikk sparken. Han 
pleide å skru av 

lyset før han gikk 
og la seg.   

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS

Fa
rg

el
eg

g 
Je

su
s

Fa
rg

el
eg

g 
Je

su
s
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Hydro Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38 04 87 77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Tveit	menighet

Balchens	vei	3
4656	Hamresanden
Telefon:	38	19	68	90
E-post:	 tveit.menighet@	
	 kristiansand.kommune.no
Web:	 www.tveitmenighet.no

Sokneprest
Jens	Olai	Justvik
tlf.	38	19	68	93	/	mob.	909	10	311
E-post:	 jens.olai.justvik@	
	 kristiansand.kommune.no

Daglig leder
Ellen	Najmy	Mørch	
Tirsdag,	onsdag,	torsdag	09.00-14.00
mob.	901	32	997
E-post:	 ellen.najmy.morch@	
	 kristiansand.kommune.no

Kantor
Ruth	Loland	Sandvik
tlf.	38	19	68	96	/	mob.	984	82	629
E-post:	 ruth.loland.sandvik@	
	 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer og ungdomsleder
Lise	Jortveit	Foshaugen
Permisjon

Kirketjener
Øyvind	Brennsæter
tlf.	991	05	237
E-post:	 oyvind.brennsater@
	 kristiansand.kommune.no

Menighetsrådet, Tveit
Torgny	Bøhn,	tlf.	913	34	702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Det intime spisested i 
maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Døpte
Hamza	Erick	Mayembe

Olivia	Webb	Johnsen
Sofie	Norrøne	Ask

Stella	Timenes	Sørli
Juliet	Valø	Balaj

Mathias	Winther-Gulla
Fabian	Prestvold-Nilsen
Oliver	Prestvold	Nilsen

Live	Vold-Mørch
Thale	Vold-Mørch

Anna	Julie	Helland	Fossheim
Emilia	Miranda	Åstrøm

Tomine	Karterud
Ingrid	Eloise	Strømø	Østensen

Mathilde	Evensen
	

Døde
Abraham	Sigurd	Birkeland

Kjell	Jarle	Johnsen
Kari	Augusta	Lien

Toril	Skare
Jan	Erik	Andersen

Unni	Margrethe	Peersen
Laila	Waag	Nilsen

Hånes

Tveit

Fra	kirkebøkene
Ryen  

Åpent 07-23 (man-lør)
Skaff deg medlemskort! Da blir du med 

på å dele overskuddet i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakttelefon hele døgnet: 38 02 24 44

Hånes	menighet

Øvre	Brattbakken	5
4635	Kristiansand
E-post:	 haanes.menighet@
	 kristiansand.kommune.no
Web:		 www.haanesmenighet.no	
	
Vikarprest	
Birte	Løvåsen,	tlf.	484	09	621	
E-post:	 birte.lovasen@	
	 kristiansand.kommune.no	 
 
Daglig leder	
Wenche	Somdal,	tlf.	928	46	863	
E-post:	 wenche.somdal@	 	 	
kristiansand.kommune.no	
	
Kateket	
Linn	Mørland,	tlf.	908	29	315	
E-post:		 linn.morland@	
	 kristiansand.kommune.no	
	
Kirketjener	
Åse	Loland	Fredheim,	tlf.	38	19	69	15		
E-post:		 ase.loland.fredheim@	
	 kristiansand.kommune.no		
	
Menighetsmusiker	
May-Linne	Hessen	Danielsen	
E-post:		 may-linne.danielsen@	
	 kristiansand.kommune.no	
	
Diakon	
Linda	Hårtveit	Lund	
E-post:		 linda.hartveit.lund@	
	 kristiansand.kommune.no	
	
Menighetsrådet, Hånes	
Kristin	Wallem	Timenes,	leder	
tlf.	950	42	117

 
TVEIT DYREKLINIKK 

 

	

online booking : frisorgarden.no
TLF : 940 92 726

Velkommen til oss på 

Døpte
Arnfinn	Skarpeid	Larsen	(2021)

Aksel	Sørli	Grøntoft	(2021)
Mie	Skisland	Knutsen
Stella	Timenes	Sørli

Lasse	Kristensen	Birkeland
Markus	Andreas	Rødland	Vetnes

Oliver	Hellestøl
Niels	Hansen	Stokka

Lykke	Jaksa
Isak	Morris	Halseth	Jakobsen

Eva	Hedengran

Vigde
Camilla	Løvli	Olsen	og		

Erik	Thomassen
	

Døde
2021

Astrid	Håkegård
Ruth	Urdalen	Tyssedal

Margot	Solheim
Børre	Sigurd	Amundsen
Kjellaug	Severinsen	Eide

Sigmund	Ekse
Bjørg	Dybing	Tønnesen

Irma	Fossdal
Tordis	Asta	Tveit
Rigmor	Engebø

Nå har du sjansen i Tveit menighet

Vi har ledig 1 års vikariat for arbeid med barn og unge.  
En variert og flott jobb, der du får jobbe både selvstendig  

og i samarbeid med andre. 
Stillingen er 100%, men kan deles.

Ta kontakt for mer informasjob ned daglig leder  
Ellen Najmy Mørch, tlf. 901 32 997 eller  

ellen.najmy.morch@kristiansand.kommune.no

Noen	er	døpt	andre	steder	enn	i	soknets	kirke.



GUDSTJENESTER I HÅNES OG TVEIT KIRKER 
 SOMMEREN 2022 

Hånes og Tveit har et samarbeid om sommerens gudstjenester og virke, og det blir 
fire gudstjenester i hver bydel fordelt på følgende vis: 

 
SOMMERGUDSTJENESTER I HÅNES KIRKE

26. juni kl. 11.00 ved Birte Løvåsen
3. juli kl. 11.00 ved Jens Olai Justvik
10. juli kl. 11.00 ved Jens Olai Justvik 

17. juli kl. 11.00 ved Birte Løvåsen
 

SOMMERGUDSTJENESTER I TVEIT KIRKE
24. juli kl. 11.00 ved Birte Løvåsen 
31. juli kl. 11.00 ved Birte Løvåsen  

7. august kl. 11.00 ved Jens Olai Justvik 
14. august kl. 11.00 ved Jens Olai Justvik 

Følg med på haanesmenighet.no og tveitmenighet.no for oppdatert informasjon.


